
PÁGINA   164 Diário O�cial do Distrito Federal Nº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 2015

CLUSIVAMENTE NO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR A PARTIR DO DIA 07 DE 
DEZEMBRO DE 2015. CONTATOS E INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDOS POR 
MEIO DO TELEFONE (061) 3403-2322 E EMAIL ASCAL.NOVACAP@GMAIL.COM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2015 – ASCAL/PRES.
A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP torna 
público que realizará Pregão Eletrônico nº 045/2015 – ASCAL/PRES – do tipo menor preço 
– por lote, para aquisição de materiais de construção civil (fechadura com maçaneta, barra de 
segurança e �ta antiderrapante), para aplicação em serviços imediatos a serem realizados no 
Centro de Conveções Ulisses Guimarães - CCUG, em Brasilia - DF, conforme especi�cações 
e quantitativos constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital) – valor estimado da 
contratação: R$ 16.834,80 – processo nº 112.003.819/2015 - Recursos provenientes - Programa 
de Trabalho: 15.122.6004.3903.9750 – Reforma de Prédios Próprios - Natureza da Despesa: 
33-90-30 - Fonte de Recursos: 100 – Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis e prazo de vigência 
do contrato: 95 (noventa e cinco) dias corridos. Data �nal para recebimento das propostas: 17 
de dezembro de 2015 - às 14:00h. Início da Sessão de disputa: 17 de dezembro de 2015 – às 
14:15h. O Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente no site www.licitacoes-e.
com.br a partir do dia 07 de dezembro de 2015. Contatos e informações poderão ser obtidos por 
meio do telefone (061) 3403-2322 e email ascal.novacap@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2015 – ASCAL/PRES.
A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP torna 
público que realizará Pregão Eletrônico nº 046/2015 – ASCAL/PRES – do tipo menor preço – 
por lote, para aquisição das máquinas coladeira de bordas e serra circular esquadrejadeira para 
execução dos serviços da seção de marcenaria - SEMAR, da NOVACAP, conforme especi�ca-
ções e quantitativos constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital) – valor estimado da 
contratação: R$ 17.975,15 – processo nº 112.004.086/2015 - Recursos provenientes - Programa 
de Trabalho: 15.122.6004.8517.0001 - Manutenção dos Serviços Gerais - Natureza da Despesa: 
44.90.52 - Fonte de Recursos: 100 – Prazo de Entrega: 10 (dez) dias úteis e prazo de vigência do 
contrato: 100 (cem) dias corridos. Data �nal para recebimento das propostas: 17 de dezembro 
de 2015 - às 15:00h. Início da Sessão de disputa: 17 de dezembro de 2015 – às 15:15h. O Edital 
e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente no site www.licitacoes-e.com.br a partir do 
dia 07 de dezembro de 2015. Contatos e informações poderão ser obtidos por meio do telefone 
(061) 3403-2322 e email ascal.novacap@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2015 – ASCAL/PRES.
A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP TORNA 
PÚBLICO QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2015 – ASCAL/PRES – DO 
TIPO MENOR PREÇO (MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
VALE ALIMENTAÇÃO E VALE REFEIÇÃO PARA OS BENEFICIÁRIOS DA COMPANHIA 
URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, CONFORME CONDIÇÕES 
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS – VALOR ESTI-
MADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 28.577.445,20 – PROCESSO Nº 112.002.078/2015 – FONTE 
DE RECURSOS - PROGRAMA DE TRABALHO: 15.122.6004.8504.0001 – CONCESSÃO 
DE BENEFÍCIOS AOS SERVIDORES - NATUREZA DA DESPESA: 33-90-39 - FONTE DE 
RECURSOS: 100 – PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES E PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: 18 DE DEZEMBRO DE 2015 - ÀS 09:00H. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 18 DE 
DEZEMBRO DE 2015 – ÀS 09:30H. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER RETIRA-
DOS EXCLUSIVAMENTE NO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR A PARTIR DO DIA 
07 DE DEZEMBRO DE 2015. CONTATOS E INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDOS 
POR MEIO DO TELEFONE (061) 3403-2322 E EMAIL ASCAL.NOVACAP@GMAIL.COM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2015 – ASCAL/PRES - PARA REGISTRO DE PREÇOS
A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP TORNA 
PÚBLICO QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2015 – ASCAL/PRES – DO 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA REGISTRO DE PREÇOS – OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA, TIPO RUPTURA RÁPIDA RR - 2C, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES DO TERMO DE REFE-
RÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL) - VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R$ 100.857,50 
– PROCESSO Nº 112.004.856/2015 – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 12 (DOZE) 
MESES, PRAZO DE ENTREGA: 72 (SETENTA E DUAS) HORAS E PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 100 (CEM) DIAS CORRIDOS. DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 18 DE DEZEMBRO DE 2015 - ÀS 10:30H. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 
18 DE DEZEMBRO DE 2015 – ÀS 10:45H. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER 
RETIRADOS EXCLUSIVAMENTE NO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR A PARTIR DO 
DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2015. CONTATOS E INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDOS 
POR MEIO DO TELEFONE (061) 3403-2322 E EMAIL ASCAL.NOVACAP@GMAIL.COM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2015 – ASCAL/PRES - PARA REGISTRO DE PREÇOS
A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP TORNA 
PÚBLICO QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2015 – ASCAL/PRES – DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA REGISTRO DE PREÇOS – OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUAN-
TITATIVOS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL) - VA-
LOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R$ 455.878,80 – PROCESSO Nº 112.004.858/2015 
– VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 12 (DOZE) MESES, PRAZO DE ENTREGA: 72 
(SETENTA E DUAS) HORAS E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 100 (CEM) DIAS 
CORRIDOS. DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 18 DE DEZEMBRO 
DE 2015 - ÀS 14:00H. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 18 DE DEZEMBRO DE 2015 – ÀS 
14:15H. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER RETIRADOS EXCLUSIVAMENTE 
NO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR A PARTIR DO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2015. 
CONTATOS E INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDOS POR MEIO DO TELEFONE 
(061) 3403-2322 E EMAIL ASCAL.NOVACAP@GMAIL.COM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2015 – ASCAL/PRES - PARA REGISTRO DE PREÇOS
A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP TORNA 
PÚBLICO QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2015 – ASCAL/PRES – DO 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA REGISTRO DE PREÇOS – OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE CAP 50/70,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONS-
TANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL) - VALOR ESTIMADO 
DA CONTRATAÇÃO R$ 2.333.870,00 – PROCESSO Nº 112.004.857/2015 – VALIDADE 
DO REGISTRO DE PREÇOS 12 (DOZE) MESES, PRAZO DE ENTREGA: 72 (SETENTA E 
DUAS) HORAS E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 100 (CEM) DIAS CORRIDOS. 
DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 18 DE DEZEMBRO DE 2015 - ÀS 
14:00H. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 18 DE DEZEMBRO DE 2015 – ÀS 14:15H. O 
EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER RETIRADOS EXCLUSIVAMENTE NO SITE 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR A PARTIR DO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2015. CON-
TATOS E INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDOS POR MEIO DO TELEFONE (061) 
3403-2322 E EMAIL ASCAL.NOVACAP@GMAIL.COM.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Comunicamos aos interessados no Pregão Eletrônico nº 020/2015 – ASCAL/PRES – para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, 
compreendendo a emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e interna-
cionais pela Agência de Viagens, conforme especi�cações e quantitativos constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital), que o mesmo �ca revogoda por Conveniência Administrativa, 
conforme fundamentado nos autos do processo nº 112.001.713/2015. Para maiores informações 
ligar para o telefax (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322.

BRASÍLIA/DF, 04 DE DEZEMBRO DE 2015.
FERNANDO MORAIS
Chefe da ASCAL/PRES.

AVISO DE ADIAMENTO
Comunicamos aos interessados na Tomada de Preços nº 004/2015 – ASCAL/PRES – do tipo menor 
preço global, para construção de Praça com Parquinho, Ponto de Encontro Comunitário – PEC, 
Pergolado, Quadra de Esporte e Pista de Skate, situado na QR 302, Centro Urbano de Samambaia 
- DF - processo nº 112.003.972/2015, que a mesma �ca adiada “Sine Die”, por Conveniência 
Administrativa. Data da última publicação no DODF nº 224 – página 32, de 23 de novembro de 
2015. Para maiores informações ligar para o telefax (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322.

BRASÍLIA/DF, 04 DE DEZEMBRO DE 2015.
FERNANDO MORAIS
Chefe da ASCAL/PRES.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EDITAL Nº 92/2015 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012-CEB
13ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 

O Diretor-Geral da CEB Distribuição S/A, no uso de suas atribuições e tendo em vista o constante 
no Edital nº 01/2012-CEB, Edital Normativo, publicado no Diário O�cial do Distrito Federal em 
26.9.2012 e Edital de Republicação publicado no Diário O�cial do Distrito Federal em 15.10.2013, 
torna público que convoca os candidatos a seguir relacionados para comparecer à sede da CEB, 
localizada no SIA, Setor de Áreas Públicas, lote C bloco D sala 5, Gerência de Administração 
de Pessoal – GRAP, Brasília/DF, no período de 07 a 09 de dezembro, das 14h às 17h, para ma-
nifestação acerca de sua contratação e para encaminhamento à avaliação médica pré-admissional 
com �ns de contratação. O não comparecimento no período, data e local indicados neste Edital 
acarretará a eliminação de�nitiva e automática do candidato do concurso público em referência.
1 Convocação de candidatos aprovados para o cargo de Analista de Sistemas – Infraestrutura,  
na seguinte ordem: área de contribuição, seguidos de nº de inscrição, nome, CPF e classi�cação.
Analista de Sistemas – Infraestrutura: 1247028, FÁBIO EDISON OLIVEIRA DE LIMA, 
3644866198, 1/ 1398367, DYEGO MIRANDA BEZERRA, 1131440161, 2. 
2 Convocação de candidatos aprovados para o cargo de Analista de Sistemas – Negócios, na 
seguinte ordem: área de contribuição, seguidos de nº de inscrição, nome, CPF e classi�cação.
Analista de Sistemas – Negócios: 1403096, JOÃO MANUEL LOURENÇO FERNANDES DA 



PÁGINA   165Diário O�cial do Distrito FederalNº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 2015

SILVA, 74077813115, 1/ 1355535, ALBERTO RIOS JUNIOR, 72724978153, 2/ 1354085, WAL-
DYR LIMA JÚNIOR, 123485118, 3/ 1225408, GILSON EMILIO FERRAZ CAVALCANTI, 
77656717587, 4/ 1251748, HALYSSON DARIO SANTOS BRASIL, 2379099103, 1 (PCD)/ 
1264173, FERNANDA SANTOS FONSECA, 3222095523, 5.

Brasília/DF, 07 de dezembro de 2015.
LUIS FERNANDO MAGNANI DE OLIVEIRA 

Diretor-Geral

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-S00468/2015

Processo: 310-003117/2015. Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS / SRP, 
PARA FORNECIMENTO DE UNIDADES REMOTAS DE COMUNICAÇÃO OU “GA-
TEWAYS” PARA A SOLUÇÃO TECNOLÓGICA “SAME” (SISTEMA AUTOMATIZADO 
DE MEDIÇÃO DE ENERGIA) PARA MONITORAMENTO REMOTO DE UNIDADES CON-
SUMIDORAS DE BAIXA TENSÃO DA CEB DISTRIBUIÇÃO S.A. Abertura: 11/12/2015, às 
10h.  Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Valor Global Estimado: 
R$ 1.223.595,00. O Edital poderá ser adquirido, no Portal de Compras da CEB DISTRIBUIÇÃO 
(http://compras.ceb.com.br). Demais informações, pelos telefones: 3465-9317/9021.
Brasília/DF, 04 de dezembro de 2015.

ELVIRA HELENA RODRIGUES RAMOS
Presidente Substituta 

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL  
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)
ARP Nº 0061/2015 - CAESB. ASSINATURA: 02/12/2015. PROCESSO: 092.002445/2015. PE 
Nº 96/2015 - CAESB. CONTRATANTE: COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DO DF – CAESB. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), LUVAS PARA UNIÃO EM PEAD, TUBO 
DE PVC OCRE, COLETOR DE ESGOTOS E TAMPÕES DE FERRO FUNDIDO T-100, PARA 
SEREM APLICADOS NAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO DO SETOR DE CLUBES ESPORTIVOS SUL E SUBSISTEMA DE ABASTECI-
MENTO DE ÁGUA O RIBEIRÃO BANANAL.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202.
PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DA DESPESA: 17.512.6213.7007.6014.449052 
E 17.512.6213.7011.6023.449052. FONTES DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS DE 
INVESTIMENTOS – REPI, CÓDIGO: 21.101.100.000-6; CONTRATO Nº 106/2010 - TER-
RACAP/CAESB, CÓDIGO: 21.207.330.100-0; BANCO DO BRASIL (RESERVA TÉCNICA), 
CÓDIGO: 21.206.300.990-0. PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS CONSE-
CUTIVOS PARA MATERIAIS NACIONAIS E 90 (NOVENTA) DIAS PARA MATERIAIS DE 
ORIGEM COMPROVADAMENTE IMPORTADA, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO 
E/OU RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO, E/OU PEDIDO DE FORNECIMENTO AO 
DETENTOR/REPRESENTANTE LEGAL.  VIGÊNCIA: VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO DODF. EMPRESAS ADJUDICATÁRIAS: 
POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; VALOR: R$ 773.780,16 (SETECENTOS E 
SETENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) 
PARA OS LOTES 05 E 06; POLITEJO BRASIL – INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA; 
VALOR: R$ 1.186.560,98 (UM MILHÃO E CENTO E OITENTA E SEIS MIL REAIS E QUI-
NHENTOS E SESSENTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) PARA O LOTES 2 E 7. 
ASSINANTES: PELA CAESB: MAURÍCIO LEITE LUDUVICE - PRESIDENTE E MARCOS 
ANTÔNIO DOS SANTOS MELLO – DIRETOR DE ENGENHARIA. PELAS: POLIERG IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA: NORBERTO MATSUI; POLITEJO BRASIL – INDÚSTRIA 
DE PLÁSTICOS LTDA: ESTELA CRISTINA ALMEIDA FELIPE.

AVISO DE LICITAÇÃO (REPETIÇÃO)
A Caesb torna público que realizará o Pregão Eletrônico PE-118/2015(R), processo: 
092.002579/2015. Tipo de licitação: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC nas modalidades Local, Longa Distância Nacional 
e Longa Distância Internacional de linhas diretas não residencial para serem utilizados em unida-
des administrativas e operacionais da CAESB. Valor estimado: R$ 398.207,64.  Data �nal para 
recebimento das Propostas: 18/12/2015, às 08h30min. Início da sessão de disputa: 18/12/2015, 
às 09h. O edital e seus anexos poderão ser encontrados no site www.licitacoes-e.com.br, ID: 
612867, a partir do dia 08/12/2015. Informações: (61) 3213-7130, licitacao@caesb.df.gov.br. 

Brasília/DF, 04 de dezembro de 2015.
 GILMAR PERES MONTEIRO

Gerente

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO 
A Caesb torna público que dará prosseguimento ao Pregão Eletrônico PE-143/2015, processo: 
092.008282/2015. Tipo de licitação: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços, administração, gerenciamento e implementação de cartões 

eletrônicos/magnéticos em PVC, com chip de segurança, para os empregados da Caesb, a �m 
de possibilitar a aquisição de refeições prontas e gêneros alimentícios “in natura” (vale refeição/
alimentação) em redes de estabelecimentos credenciados, na forma de�nida pela legislação 
pertinente e dispositivos normativos do Ministério do Trabalho e Emprego que regulamentam 
o PAT – Programa de Alimentação do Trabalhador (Lei 6.321, de 14.04.1976).Valor estimado: 
R$ 35.796.904,00.  Data �nal para recebimento das Propostas: 17/12/2015, às 08h30min. Início 
da sessão de disputa 17/12/2015, às 09h. O edital e seus anexos poderão ser encontrados no site 
www.licitacoes-e.com.br, ID: 609044, a partir do 07/12/2015. Informações: (61) 3213-7233, 
licitacao@caesb.df.gov.br. 

Brasília/DF, 04 de dezembro de 2015.
 PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará o Pregão Eletrônico PE-156/2015, processo: 092.008668/2015. 
Tipo de licitação: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para aquisição de cloro gasoso (lí-
quido), válvula com fusível para cilindro e ponto de orvalho para cilindro. Valor estimado: R$ 
3.020.970,00. Data �nal para recebimento das Propostas: 17/12/2015, às 14 h30min. Início da 
sessão de disputa: 17/12/2015, às 15h. O edital e seus anexos poderão ser encontrados no site 
www.licitacoes-e.com.br, ID: 612779, a partir do dia 07/12/2015. Informações: (61) 3213-7233, 
licitacao@caesb.df.gov.br.

Brasília/DF, 04 de dezembro 2015.
 PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Caesb torna público que realizará o Pregão Eletrônico PE-157/2015, processo: 092.009225/2015. 
Tipo de licitação: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos de 
proteção individual para eletricistas (calça, camisa camiseta, capuz tipo balaclava e macacão). 
Valor estimado: R$ 144.220,00. Data �nal para recebimento das Propostas: 17/12/2015, às 
14h30min. Início da sessão de disputa: 17/12//2015, às 15h. O edital e seus anexos poderão ser 
encontrados no site www.licitacoes-e.com.br, ID: 612888, a partir do dia 07/12/2015. Informa-
ções: (61)3213-7429, licitacao@caesb.df.gov.br. 

Brasília/DF, 04 de dezembro de 2015.
JULIO CESAR SEGURADO COELHO

Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Caesb torna público o resultado do julgamento da Concorrência CP 010/2015-Caesb, pro-
cesso: 092.002123/2014, tipo de licitação: menor preço, para execução das obras/serviços para 
implantação do Centro de Reservação no Sistema de Abastecimento de Água do Descoberto, 
Balão do Periquito (Reservatório Apoiado – RAP.RF2.001 e segunda câmara do Reservatório de 
Equalização existente REQ-GAM e rede de interligação), em Riacho Fundo II, Brasília, Distrito 
Federal, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço unitário da forma 
que se segue: O Consórcio DPG Riacho Fundo II (DP Barros Pavimentação e Construção Ltda 
e GIMMA Engenharia Ltda julgado vencedor com o valor total de R$ 21.119.379,09.

Brasília/DF, 04 de dezembro de 2015.
 MAURICIO KENJI SUEMORI

Presidente Substituto da Comissão 

RERRATIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna pública a rerrati�cação do resultado do Pregão Eletrônico PE-048/2015, processo: 
092.001560/2015, cujo objeto é a aquisição de transmissor de pressão para uso no sistema de 
dosagem de cloro gasoso da ETA-RD. Empresa vencedora: PROVIDER CONTROLS - INS-
TRUMENTAÇÃO E AUTOMAÇÃO LTDA, CNPJ 09.087.656/0001-68, vencedora do lote 01. 
ONDE SE LÊ, Valor total: R$ 23.863,51, LEIA-SE, Valor total: R$ 26.249,96. Motivo: Inclusão 
do Diferencial de Alíquota Interestadual de ICMS. Publicada anteriormente no DODF, Seção 03 
Pág. 43, Nº 142, de 24/07/2015. A demais condição mantém-se inalteradas.

Brasília/DF, 04 de dezembro de 2015.
 GILMAR PERES MONTEIRO

Gerente da PRLL/PRL

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO 
DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 390.000.543.2015 ESPÉCIE: Contrato para Aquisição de Bens pelo Distrito Fe-
deral n° 06/2015-SEGETH. PARTES: Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação 
do Distrito Federal – SEGETH/DF e KSA Distribuidora de Gás Ltda OBJETO: Aquisição por 
demandada de 72 (setenta e duas) unidades de botijão (P13) de Gás Liquefeito de Petróleo, con-
forme Projeto Básico e a Justi�cativa de Dispensa de Licitação, constantes nos autos do processo. 


